PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Rua Júlio Paulo Marcellini, n° 50 - Vila Paiva - Varginha-MG - CEP: 37018-050

Fones: (35) 3690-3692 - (35) 3690-2042

Ofício n°: 233/2023

Varginha, 22 de agosto de 2023.

Ao Ilustre Senhor
Apoliano de Jessus Rios

Presidente da Câmara Municipal de Varginha-MG

Nesta

Assunto: Remarcação de Tribuna Livre do dia 28/08/2023 para 04/09/2023

Venho, por meio deste, solicitar a gentileza de Vossa Excelência e de todos os Vereadores
em considerar a transferência da Tribuna Livre, originalmente prevista para o dia 28 de agosto
de 2023, para o dia 04 de setembro de 2023.

Desta maneira, conciliaremos interesses, haja vista termos tomado ciência de que na próxima

reunião ordinária será apresentada uma moção de aplausos ao Sindicato dos Professores

(SINPRO), cuja data coincidiu com a solicitada plenária do digno Prefeito.

Entendemos que haverá um grande número de pessoas para prestigiar a moção em questão, o

que colidiria com as presenças na visita do senhor Prefeito a esta casa, dado o exíguo tamanho

deste plenário.

Portanto, gostaríamos de contar com a compreensão do senhor presidente e, também, dos seus

dignos pares para o solicitado adiamento.

Renovando protestos de consideração e apresso subscrevemo-nos

Atenciosamente,

CAMARA MCIU;A.L. '
VARGINHA - MG

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA

, Em, '24  /4  112-3   às 	 : 5.5.h

4zry,,D.  rb.Jmoc,
ASSTNTUPA

CARLOS HONÓRIO OTTO I JÚNIOR
Secretário Municipal de overno

	Page 1